

Poznań, 24 maja 2016r.

Marszałek
Województwa Wielkopolskiego
Sz. P. Marek Woźniak

Petycja o przywrócenie p. dr Jacka Profaski na stanowisko Dyrektora Naczelnego
SZOZ nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu

Pracownicy Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu oraz organizacje zakładowe Związków Zawodowych postulują o przywrócenie na stanowisko Dyrektora Naczelnego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem pana doktora Jacka Profaski.

Dyrektor Jacek Profaska od ponad 25 lat, pomimo znacznych ograniczeń lokalowych i trudności organizacyjnych, sprawnie kierował Zespołem. Trudne warunki pracy związane są między innymi z bardzo dużym napływem pacjentów pediatrycznych, często w ciężkim stanie, zarówno z terenu miasta Poznania, jak i okolicznych województw do starego, 140-letniego budynku szpitala, który wciąż służy dzieciom w ramach 24-godzinnego ostrego dyżuru i przyjęć planowych. Ograniczenia lokalowe były rekompensowane możliwością zapewnienia małym pacjentom odpowiedniej do stanu zdrowia diagnostyki i terapii nawet, jeśli była ona bardzo kosztowna.

Dyrektor Profaska stanowi przykład dobrego gospodarza, człowieka pracującego wg najlepszych poznańskich wzorów pracy organicznej, zawsze szukającego najlepszych rozwiązań w okresie zmieniających się diametralnie uregulowań prawnych. Zgromadził wybitnych specjalistów i stworzył im doskonałe, jak na warunki lokalowe starego szpitala, możliwości kształcenia i pracy na rzecz Pacjentów. Od lat był jednym z nielicznych dyrektorów szpitali w Wielkopolsce, którzy utrzymali dyscyplinę budżetową, nie generowali długów. Dobra współpraca Dyrektora

ze Związkami Zawodowymi, Samorządem Lekarskim i Pielęgniarskim oraz Radą Społeczną gwarantowała spokojną pracę załogi i dobre efekty lecznicze oraz realizację kontraktu z NFZ. Liczne inwestycje w szpitalu przy ul. Krysiewicza, Jarochońskiego i Nowowiejskiego były realizowane głównie z własnych środków Szpitala i pozwalały na stworzenie lepszych warunków diagnostyki i leczenia naszych Pacjentów.

Przedstawione przez pana Leszka Wojtasiaka uzasadnienie odwołania pana Dyrektora Profaski (ujemny wynik finansowy szpitala po czterech miesiącach bieżącego roku oraz brak współdziałania Dyrektora na rzecz budowy nowego szpitala) nie znajduje zrozumienia i akceptacji wśród pracowników szpitala. Kadra Szpitala była bowiem systematycznie włączana przez Dyrektora do rozwiązywania problemów związanych z planowaną budową nowej placówki, a niedawne zakończenie inwestycji w części Szpitala przy ul. Jarochońskiego pozwala na zwiększenie realizacji świadczeń zdrowotnych. Dodatkowo ujemny wynik finansowy po 4 pierwszych miesiącach roku kalendarzowego udzielania świadczeń w szpitalach pediatrycznych z uwagi na ich specyfikę nie jest stanem wyjątkowym i jest rekompensowany w kolejnych miesiącach roku oraz nie budzi obaw przy amortyzacji w kwocie 4,5 mln złotych.

Nie możemy pozwolić na zniszczenie dorobku nas wszystkich: lekarzy, pielęgniarek, urzędników i pracowników technicznych. Będziemy bronić Dyrektora Jacka Profaskę, bo to obrona naszego wspólnego dorobku. Wspólnie z Dyrektorem pracowaliśmy na dobrą opinię naszego szpitala i przemienialiśmy stare mury w placówkę przyjazną Dziecku i jego Rodzinie.

Niezakłócona praca Szpitala może być zapewniona wyłącznie przez przywrócenie Dyrektora Jacka Profaski na stanowisko Dyrektora Naczelnego SPZOZ nad Matką i Dzieckiem.

Z poważaniem

Pracownicy Specjalistycznego ZOZ nad Matka i Dzieckiem w Poznaniu